AU
. A

et

71 -:f

PROPOSTAN® 4& > DEL=_1 |G, 2013

COMUNE DI ALCAMO
PROVINCIA DI TRAPANI

xRkIkkkkkkkkkkkkkdhkhrkkx

4° SETTORE SERVIZI TECNICI E MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
DI LIQUIDAZIONE

01198 11 L 20

DET.N.

Oggetto: “Lavori di ampliamento del Cimitero Cappuccini Vecchi su area di disponibilita comunale”

- Impegno di spesa
Liquidazione competenze tecniche all'lng. Mario Pito per il collaudo statico e tecnico

amministrativo-CIG: ZES50 A6 BF 9 A

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.LGS.267/2000 e dell’art. 2 comma | del

N

D.LGS.286/99. o kR e N\
11 LUG 7013 f

N°LIQUIDAZIONE L REAPONSABILE

- e T

)’Lff,z .................

VISTO: IL RAGIONERE GENERALE
> DR SEBASTIANO LUPPINO




IL DIRIGENTE DI SETTORE
Richiamata la:

- Determinazione del Dirigente del Settore Servizi Tecnici n® 01771 del 25-07-2008, con la quale si
approvavano gli atti di contabilita finale, relazione sul conto finale, certificazione di collaudo tecnico
amministrativo e si liquidava la rata di saldo alllmpresa esecutrice "A.M.D. s.r.l” di Montelepre, dei
lavori di che trattasi, dell'importo complessivo di € 1.924.063,54 cosi distinto:

A) Importo complessivo dei lavori al netto €  1.186.052,92
Importo lavori perizia al netto € 1.131.669,72
Importi costi sicurezza € 5438320
B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione
1. IVA sui lavori (10%) € 118.605,29
2. Competenze tecniche € 339.693,70
3. IVA su competenze Tecniche €. 93.129,38
4. oneridiscarica € 4.360,00
5. Oneri pubblicita € 13.728,00
6. Spostamento linea elettrica € 6.789,76
7. Contratto Enel € 1.758,98
8. Parcella precedente non liquid. € 7.277.24
Sommano € 585.342,35
9. Economie € 152.66827
Sommano € 738.010,62 € 738.010,62
- TOTALE € 1.924.063,54

Vista la nota dell'ing. Mario Pitd del 07-12-2011, pervenuta agli atti di questo Ente in pari data prot.
n° 0568515, con la quale trasmette la sotto elencata documentazione, al fine del pagamento a saldo delle
competenze tecniche spettanti per il Collaudo Statico e tecnico amministrativo dei lavori di che trattasi,
affidati con Determinazione Sindacale n° 94 del 29-09-2005:

- parcella per le competenze tecniche spettanti per il collaudo statico e tecnico amministrativo dei
lavori di che trattasi, vidimata dall'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Trapani nella seduta del
Consiglio del 23-06-2011 prot. n® 32/P - 2011 dellimporto di € 14.941,46 oltre al tassa ordine,
Inarcassa ed altri oneri di legge ;

- le ricevute n® 078 del 20-06-2011 di € 60,00 e ricevuta n° 098 del 21-07-2011 di € 298,83 rilasciata
dall'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Trapani per il pagamento della tassa Vidimazione
parcella per un importo complessivo di € 358,83=;

Vista la nota dell'lng. Mario Pito del 14-03-2012 con la quale comunicava I'esistenza del conto corrente
dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi allincarico per il Collaudo statico e tecnico
amministrativo dei lavori di che trattasi, ai sensi dellart. 3, comma 7, della L. 136/2010 come modificato dal
D.L. 187/2010, presso laBanca. .. -Agenzia ™ -« . . —IBAN: v L0 T ’
, rasmessa con nota pervenuta agli atti di questo Ente in data 15-03-2012 prot. n® 16219;
Vista la nota del'lng. Mario Pito del 22-06-2012, pervenuta agli atti di questo Ente in data 25-06-2012 prot.
n° 39886, con la quale trasmette la sotto elencata documentazione:

- la fattura dellIng. Mario Pito del 22-06-2012, pervenuta agli atti di questo Ente in data 25-06-2012
prot. n° 39886, relativa al pagamento a saldo delle competenze tecniche spettanti per il Collaudo



Statico e tecnico amministrativo dei lavori di che trattasi dellimporto complessivo di € 11.589,60 cosi

distinto:
Saldo Onorario € 10.353,10
INPS 4% € 41412
Sommano € 10.767,22
INARCASSA 4% € 430,69
Tassa ordine e bolli € 391,69
TOTALE € 11.589,60

- la dichiarazione di rinuncia al superiore importo indicato in parcella;
Vista la nota fax dell INPS del 17/05/2013, pervenuta agli atti di questo Ente in data 31/05/2013 prot. n°

29214, con la quale trasmette la Dichiarazione attestante la Regolarita contributiva dell'ing. Mario Pit6 alla

data del 17/05/2013

Vista la nota dellINARCASSA del 28/05/2013 prot. n® 0313869, pervenuta agli atti di questo Ente in data
06/06/2013 prot. n® 30412, con la quale trasmette la Dichiarazione attestante la Regolarita contributiva

dell’ Ing. Mario Pit6 alla data del 28/05/2013;

Considerato che

- sono state erroneamente mandati in economie le somme riferite al progetto dei lavori di che trattasi;

- devono essere liquidate ancora le somme per le competenze tecniche per il Collaudo statico e
Tecnico Amministrativo;
Ritenuto dover procedere ad impegnare e a pagare le competenze tecniche spettanti all'lng. Mario Pito per

il Collaudo statico e tecnico amministrativo dei lavori di “Ampliamento del Cimitero Cappuccini Vecchi su
area di disponibilita comunale”, dellimporto complessivo di € 11.589,60= comprensivi di tutti gli oneri di
Legge,

Viste le Leggi 8 giugno 1990 n. 142, e 7 agosto 1990, n. 241 come recepite rispettivamente dalle LL.RR.
n.48 dell'11/12/1991 e n.10 del 30/04/1991;

Visto lo statuto comunale; |

Visto il D. Lgs. 267 del 18-8-2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante "Ordinamento finanziario
e contabile degli Enti locali";

Visto il D. Lgs. 165/2001, vigente “Testo Unico del Pubblico Impiego”:
Vista |la Legge n° 136/2010 come modificato dal D.L. 187/2010;

Vista la Determinazione n° 10 del 22-12-2010 del’AVCP;

Vistala D.C. N° 65 del 14-09-2012 di approvazione bilancio 2012/2014;
Vistala D.G. N° 200 del 08-10-2012 di approvazione P.E.G. 2012/2014.

DETERMINA

1) di impegnare la somma di € 11.589,60= al Cap. 234310/70 “Acquisizione di beni immobili € relative

manutenzione straordinaria per i servizi cimiteriali - (Cap. E. 1445/10) residui bilancio 2011,

2) diliquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa, all'Ing. Mario Pito, nato a Alcamo il 26-04-1963



ed ivi residente in via Delle Rose n® 14 - C.F.: PTI MRA 63D26A176V — le competenze tecniche a
saldo spettanti per il collaudo statico e tecnico-amministrativo relativamente ai lavori di
‘Ampliamento del Cimitero Cappuccini Vecchi su area di disponibilita comunale” per l'importo
complessivo di € 11.589,60 mediante accredito presso la Banca * .0 = o0 T Lo o —
IBAN: .~ T ', come richiesto nella nota con la quale comunicava il

conto corrente dedicato;

3) di dare atto che alla spesa derivante dal presente provvedimento pari a € 11.589,60 = si fara fronte
con prelevamento dal Cap. 234310/70 "Acquisizione di beni immobili e relative manutenzione

straordinaria per i servizi cimiteriali — (Cap. E. 1445/10), residui bilancio 2011;

4) di demandare al Settore Finanziari le verifiche di cui all'art. 2 comma 9 della L. 286/2006 secondo
le modalita applicative del Decreto del Ministero del'Economia e delle Finanze n® 40 del 18-01-
2008; nel caso in cui Equitalia Servizi S.p.a. comunichera che il beneficiario € inadempiente il
servizio finanziario dovra sospendere il pagamento per un importo pari al debito comunicato,
compilando il mandato solo per 'eventuale differenza. Decorsi 30 gg. della suddetta comunicazione
il servizio finanziario dovra provvedere alla compilazione del mandato per il saldo con quietanza del
competente agente della riscossione, se questi ha provveduto a notificare 'ordine di versamento di
cui all'art. 72 bis del DPR 602/73, o in assenza con quietanza dello stesso beneficiario;

5) di dare atto che il costo dellopera sara iscritto nel Registro dei beni immobili all'atto in cui

verranno effettuati tutti i pagamenti relativi all'opera di che trattasi;

6) di inviare il presente atto al Settore Ragioneria ai fini della compilazione del mandato di
pagamento, ed al Settore Affari Generali e Risorse Umane Servizio Personale per i provvediment

consequenziali;

7) di dare atto che la presente determinazione € soggetta a pubblicazione all'albo pretorio, nonché sul

sito web www.comune.alcamo.tp.it di Questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Ingegnere Capo Dirigente
Ing. E. A. Parrino

Istruttore Direttivo Tecnico
Geom. Nunzio Bastone




VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4 D.LGS. n.267/2000)

b 1
acamofi1 LUG 7013
IL RAGIONIERE GENERALE
Dr. Sebastiano Luppino

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, Vista l'attestazione del messo Comunale, certifica che copia della presente

determinazione € stata posta pubblicata all'Albo Pretorio, nonché sul sito web www.comune.alcamo.ip.it di questo

comune per gg. 15 consecutivi dal e che contro la stessa non sono state presentate opposizioni o
reclami.
Alcamo i

IL SEGRETARIO GENERALE

Dr. Cristoforo Ricupati




